
RITA - Projekty partnerskie

2024-09-20

Dofinansowanie ze środków programu RITA mogą uzyskać zarejestrowane w Polsce stowarzyszenia,

fundacje oraz organizacje powołane na podstawie umów państwo – kościół na realizację partnerskich

projektów razem z podmiotami z krajów Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej.

Projekty partnerskie finansowane są z programu RITA w ramach otwartych konkursów

grantowych. Partnerstwo i oparcie projektu o rzeczywiste potrzeby, a także umiejscowienie

projektu w stosownym regionie geograficznym i obszarze tematycznym to kluczowe kwestie w

ocenie wniosku projektowego.

Partnerstwo znajduje swoje odbicie we wspólnym planowaniu i realizowaniu projektu – oboje

partnerzy – polska organizacja pozarządowa będąca liderem partnerstwa i wnioskodawcą oraz

odpowiednia instytucja z kraju objętego programem, powinni mieć równy wpływ na kształt

projektu i podejmowane decyzje, wspólnie nieść odpowiedzialność za rezultaty projektu.

Niezmiernie ważne jest wzajemne zaufanie partnerów i wymiana doświadczeń.

Składane projekty powinny odpowiadać realnym potrzebom. W diagnozie potrzeb nieoceniony

jest udział partnera ze wschodu – to on, będąc na miejscu, najlepiej zna grupę docelową i może

weryfikować jej potrzeby. Polski partner, najlepiej znający polskie rozwiązania i doświadczenia,

proponuje te, które warto zastosować w danym projekcie.

Program RITA posiada szeroki zakres tematyczny, jednak wszystkie proponowane projekty

powinny być skupione na długotrwałości i multiplikacji rezultatów, w kontekście polskich

doświadczeń.

Projekty powinny przyczyniać się do długotrwałych zmian demokratycznych, społecznych i

gospodarczych w krajach objętych programem, uwzględniać dzielenie się polskim

doświadczeniem i dotyczyć następujących sfer:

problemy społeczne, socjalne;

edukacja i wychowanie;

rozwój przedsiębiorczości;

dziedzictwo kulturowe;

rozwój i wsparcie trzeciego sektora;

rozwój i wsparcie samorządu lokalnego;

rozwój niezależnych i nowoczesnych mediów;

rozwój ekologii, dbałość o środowisko, przeciwdziałanie zmianom klimatu 

Wysokość dofinansowania jednego projektu wynosi maksymalnie 60.000 zł. Minimalny wkład

własny to 10% całej wartości projektu (w postaci wkładu finansowego, rzeczowego

lub osobowego).

Konkursy ogłaszane są dwa razy w roku. W drugiej turze wnioski można składać do 15

października 2024 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 



https://programrita.org/projekty-partnerskie/
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